RESOLUÇÃO N? 84 - DE 12 DE -̂-ARCO DE 1981

Ef^NTA:- Altera os valores atribuídos ã

Bolsa-Pesouisa constantes do

art . 2^ da Resolução n^ 002 , de

9 . 0 4 . 7 9 ,  do CONSAD.

0 REITOR DA nNI\nB RS IDADE FEDERAL DO PA-

?Á, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regi-

mento Geral, e em cumprimento ã decisão do Egrégio Conselho Supe

rior de Administração, em sessão realizada em 12 de março de

1981, prom.ulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O ;

A rt . 1'? - 0 art . 2^ da Resolução n*? 00 2 ,

de 9 de abril de 19 79, do Conselho SuT^erior de Administração,pa^

sa a ter a seguinte redação:

"A rt . 2’ - A concessão da Bolsa-Pesquisa r>assarã a obede

cer aos seguintes critérios abaixo discriminados:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAR/.

CONSELHO SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO ATIVIDADE VALOR HORA/TPABALHO

A

Bolsa de in icia
ção ã Pesquisa

Atividades de in icia
ção ã pesquisa com
finalidade de fomen
tar a pratica de rie^
quisa a alunos exclu
sivamente matricula
dos nos cursos de
graduação da UFPa. 4 o000,00 20 a 30 hs/sem

B

Bolsa de Apoio
a Pesquisa

Atividades auxilia  -
res de campo ou de
laboratorio; servi -
ços eventuais por
técnicos de nível mé
dio ; serviços de da
tilo grafia  e/ou a-
poio ã pesquisa

5 .0 0 0 .0 0
(bl)

7 .0 0 0 .0 0
(b2)

20 hs/sem.

30 hs/sem..

^ '

Bolsa de A d m  -
n is tr a ç ã o /  /  de
P e s q u is a /  j  /

^  !  '/  /• í'

^Atividades vincula -
/ das^^exclus ivamente à
' gerência dos Proje -

tos de Pesouisa de
senvolvidos pela Pro
Reitoria de Pesquisa
e Pos-Craduacão-PRO-

PESP

6 .000 ,00
(cl

1 2 .0 0 0 ,0 0
(c2)

20 h s . /sem.

40 hs/sem..

RESOLUÇÃO N? 84/CONSAD

D

Bolsa Especial

Assessoria , apoio ,coo
peração técnica ou c i
entífica  dos '^rojetos
de pesquisa exercidos
por profissionais  pra
duados ou pos-fradua -
dos Variável Variável

A r t . 2^ - Esta Resolução entrará em vigor

a partir de 1 ’ de março de 1981, revo^^adas as dis^^osições em con

trario .

Reitoria da Universidade Federal do Parã,

em 12 de março de 1981»

AKA20NAS BARRETTO

Reitor

Superior de Administração

jn,